2023年５月15日

各 位

会 社 名   株式会社クレステック

代表者名   代表取締役社長 髙林 彰

（コード：７８１２ 東証スタンダード）

問合せ先   取締役執行役員管理部長 三輪 雅人

（TEL．０５３-４３９-０３１５）

（開示事項の経過）固定資産の取得及び本社移転に関するお知らせ

当社は、2020年11月30日開催の取締役会において、固定資産の取得及び本社移転を決議し、同日付で「固

定資産の取得及び本社移転に関するお知らせ」を開示いたしました。

この度、固定資産の取得にかかる補助金申請について手続きが完了し、2023 年６月期第３四半期において、

下記のとおり特別利益（補助金収入）を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益（補助金収入）の内容

当社は、2022年8月に竣工し、2022年10月に稼働を開始した本社新社屋（静岡県浜松市北区）の土地及

び建物に対して、静岡県より新規産業立地事業費補助金：29 百万円、地域産業立地事業費補助金：49 百万

円、また浜松市より企業立地支援事業費補助金：85 百万円の交付決定を受け、2023 年６月期第３四半期決

算に計164百万円を特別利益（補助金収入）として計上いたしました。

２． 今後の見通し

上記の特別利益（補助金収入）につきましては、2022年８月15日に公表しました「2023年６月期通期連

結業績予想及び配当予想」に見込んでおりましたので、2023 年６月期通期連結業績予想に与える影響は軽

微となります。

以 上